
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE  CONTRATO.............pág.01 
TERMO DE RETIFICAÇÃO..................................................pág.01/02 

AVISO DE LICITAÇÃO.........................................................pág.02 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO...............................................pág.02 
 

 
 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo de Contrato nº 20190525/2019. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria 

Municipal de Educação e a empresa: P. A. ALVES DA SILVA 

EIRELI-ME, CNPJ: 18.378.643/0001-39. ESPÉCIE: Aditivo 

de acréscimo de valor do Contrato. DA VIGÊNCIA: O 

presente termo aditivo terá a vigência a partir da sua data até 

31 de dezembro de 2020. DOTAÇÃO: 02 Poder Executivo 

UNIDADE GESTORA: 02 01 Fundo Man. Des. Educ. Bás. 

Val. Prof. Educação PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0043 

1.010 Construção, Reforma e Ampliação de Escolas e 

Unidades de Ensino CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações FONTE DE RECURSOS: 

0119000000 – Transferências do FUNDEB 40% . BASE 

LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com art. 

65 da Lei nº 8.666/93. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado 

do Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 04 de fevereiro de 

2020. Márcia Cristina Lemos Silva Maia – Secretaria 

Municipal de Educação. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo de Contrato nº 20190484/2019. PARTES: UNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

11.424.417/0001-06 e a empresa CONSTRUÇÕES E 

COMERCIO LUPA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

09.260.920/0001-13. ESPÉCIE: Aditivo de acréscimo de 

valor do Contrato. DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: 

O presente termo aditivo terá a vigência a partir do dia 

04/02/2020. DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 Poder Executivo; 

UNIDADE GESTORA: 02 02 Fundo Municipal de Saúde; 

PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 0009 1.009 Construção, 

Reforma e Ampliação do Hospital e Unidades Básicas de 

Saúde; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 Obras 

e Instalações; FONTE DE RECURSOS: 0114000002 – 

Transferências SUS Bloco de Investimento. BASE LEGAL: O 

objeto deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93, 

Art. 65, I, a, b c/c § 1º  da Lei 8.666/93. FORO: Comarca de 

Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 04 de 

fevereiro de 2020. Arilene Bezerra Oliveira – Secretaria 

Municipal de Saúde. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

TERMO DE RETIFICAÇÃO. 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO. ADITIVO DE CONTRATO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA, 

através da Secretaria Municipal de Administração, localizada na 

Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 – Aeroporto – CEP: 65.727-

000, inscrita no CNPJ sob nº 01.558.070/0001-22, neste ato 

representada pelo Secretário Municipal de Administração, Srº 

Edvan Ferreira Matos, portador do CPF sob o nº 148.128.783-

49, torna público a RETIFICAÇÃO referente a razão social da 

empresa que se encontra nos autos do processo de Termo 

Aditivo de contrato n° 20190255/2019, Tomada de Preços nº 

001/2019, que tem como objeto a prestação de serviços de 

assessoria e orientação ao controle interno da Controladoria 

Geral do Município de Trizidela do Vale – MA. Onde se lê: B. B. 

ALVES ASSESSORIA E CONSULTORIA – ME inscrita no CNPJ 

sob o nº 28.574.966/0001-51, Leia-se: J E B ASSESSORIA E 

CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 

28.574.966/0001-51, conforme apostila n° 001/2019. Trizidela 

do Vale - MA, 31 de dezembro de 2019. Secretário Municipal de 

Administração Edvan Ferreira Matos. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

TERMO DE RETIFICAÇÃO. 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO. ADITIVO DE CONTRATO A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA, 

através da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua 

Nova, nº 164, Centro – CEP: 65.727-000, inscrita no CNPJ sob 

nº 03.157.791/0001-56, neste ato representada pela Secretária 

Municipal de Educação, Srª Márcia Cristina Lemos Silva Maia, 

portadora do CPF sob n° 334.304.893-34, torna público a 

RETIFICAÇÃO referente a razão social da empresa que se 

encontra nos autos do processo de Termo Aditivo de contrato n° 

20190257/2019, Tomada de Preços nº 001/2019, que tem como 

objeto a prestação de serviços de assessoria e orientação ao 

controle interno da Secretaria Municipal de Educação do 

Município de Trizidela do Vale – MA. Onde se lê: B. B. ALVES 

ASSESSORIA E CONSULTORIA – ME inscrita no CNPJ sob o 

nº 28.574.966/0001-51, Leia-se: J E B ASSESSORIA E 

CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 

28.574.966/0001-51, conforme apostila n° 001/2019. Trizidela 

do Vale - MA, 31 de dezembro de 2019. Márcia Cristina Lemos 

Silva Maia Secretária Municipal de Educação 

   EDIÇÃO Nº536- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUINTA-FEIRA 06 DE  DE FEVEREIRO 2020  

 



2/2 2/2  
2020  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

EDIÇÃO Nº536- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUINTA-FEIRA 06 DE  DE FEVEREIRO 2020 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

TERMO DE RETIFICAÇÃO. 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO. ADITIVO DE CONTRATO A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA, 

através da Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Av. 

Deputado Carlos Melo, Nº 1670 – Aeroporto – CEP: 65.727-

000, inscrita no CNPJ sob nº 11.424.417/0001-06, neste ato 

representada pelo Secretária Municipal de Saúde, Srª Arilene 

Bezerra Oliveira, portadora do CPF n° 467.529.783-87, torna 

público a RETIFICAÇÃO referente a razão social da empresa 

que se encontra nos autos do processo de Termo Aditivo de 

contrato n° 20190256/2019, Tomada de Preços nº 001/2019, 

que tem como objeto a prestação de serviços de assessoria 

e orientação ao controle interno da Secretaria Municipal de 

Saúde do Município de Trizidela do Vale – MA. Onde se lê: 

B. B. ALVES ASSESSORIA E CONSULTORIA – ME inscrita 

no CNPJ sob o nº 28.574.966/0001-51, Leia-se: J E B 

ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ 

sob o nº 28.574.966/0001-51, conforme apostila n° 001/2019. 

Trizidela do Vale - MA, 31 de dezembro de 2019. Arilene 

Bezerra Oliveira Secretária Municipal de Saúde. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

AVISO DE LICITAÇÃO. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO. CARTA CONVITE 001/2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO – CARTA CONVITE Nº 001/2020. A 

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do 

Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação-

CPL, instituída pela Portaria nº 01/2019 de 02 de janeiro de 

2020, torna público que realizará às 09h00min (nove horas) 

do dia 14 de fevereiro de 2020, na Sala da Comissão 

Permanente de Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos 

Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA, Licitação 

na modalidade Carta Convite, do tipo menor preço por item, 

tendo por objeto a Contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços de locação de estrutura de palco, 

iluminação, gerador, sonorização, seguranças e demais 

atividades necessárias para a realização do Carnaval 2020 

do Município de Trizidela do Vale/MA, conforme Edital e seus 

Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 

1993, Decreto Federal nº. 9.412/2018, Lei Complementar n°. 

123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Lei 

Complementar nº. 155/2016 e demais legislações 

pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à 

disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª 

feira, no horário das 08h00min às 13h00min, onde poderão 

ser consultados gratuitamente ou obtidos gratuitamente, 

esclarecimento adicionais no mesmo endereço ou pelo e-

mail: cpltrizideladovale.ma.@hotmail.com. Trizidela do Vale - 

MA, 06 de fevereiro de 2020. Felipe Pinheiro Nogueira - 

Presidente da CPL. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA N° 

002/2019. Homologo o resultado da licitação na modalidade 

CONCORRÊNCIA N° 002/2019, do tipo menor preço global, 

objetivando a Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de coleta e destinação final de resíduos 

sólidos urbanos no município de Trizidela do Vale/MA, em favor 

da empresa: BRASIL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE 

COLETA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 22.063.699/0001-71, 

com sede na Rua Joaquim Nelson, nº 3585, Sala 13, Andar 2, 

Bairro Parque Piauí, CEP nº 64.078-625 – Teresina/PI, 

considerada vencedora do certame no valor total de R$ 

2.620.575,82 (Dois milhões, seiscentos e vinte mil, quinhentos 

e setenta e cinco reais e oitenta e dois centavos). Comunica 

assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o 

interesse público e Administrativo. Trizidela do Vale – MA, 06 de 

fevereiro de 2020. Raí Brito de Araújo - Secretário Municipal de 

Meio Ambiente. 

 
 
 
 
 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

       Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

mailto:cpltrizideladovale.ma.@hotmail.com
http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

